Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад №3»

ПРИКАЗ

от 11.01.2021г.       ст. Старонижестеблиевская   № 41- од

«Об организации противопожарной безопасности

МДБОУ «Детский сад №3»»

На основании Правил пожарной безопасности в Российской Федерации

(ППБ-01-03), согласно инструкции по противопожарной безопасности, с

целью обеспечения пожарной безопасности учреждения, защиты детей от

пожара,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам обеспечить выполнение правил противопожарной

безопасности.

 Знать, что первоочередной задачей каждого работника в случае

возникновения пожара является спасение детей, вызов пожарной команды

по телефону 01 и принятие мер по тушению пожара.

2. Создать пожарную дружину в составе:

 Чигрин Анна Анатольевна (заведующий МДБОУ)

 Бабинова Татьяна Александровна (завхоз)

   Шкуренко Людмила Ильинична (медсестра)

 Карпенко Полина Егоровна  (ст. воспитатель)

 Матюшевская Марина Сергеевна (муз. руководитель)

      3.Пожарной дружине детского сада  осуществлять контроль за

противопожарным  режимом в помещениях и на территории учреждения:

 проводить разъяснительную работу среди персонала и родителей

с целью выполнения правил пожарной безопасности,

 следить за исправностью состояния первичных средств тушения

пожара  -  их укомплектованностью и готовностью к применению;

 оперативно обеспечить вызов пожарной команды по телефону 01

в случае возникновения пожара и его ликвидацию имеющимися средствами;

 оповещать сотрудников и администрацию в случае возгорания;

 обеспечить эвакуацию детей при возникновении пожара

согласно плана эвакуации.

        4.   В случае возникновения пожара (возгорания) ответственность  за

вызов пожарной команды по телефону  01 и подачу сигнала для сбора

местной ДТП  возложить на заведующего хозяйством Бабинову Татьяну

Александровну,  а на случай её отсутствия Карпенко П.Е.

           5.В ночное время в случае пожара вызов пожарной команды и

администрации детского сада возложить на дежурных охранников Натенко

В.В., КуценкоС.А., Шведова А.Ю.

           6. В случае возникновения пожара воспитателям  СРОЧНО

обеспечить эвакуацию детей из детского   сада в спортивный зал ОАО

«Ангелинский элеватор». Ответственные воспитатели:

 Данева Н.С

 Троян Н.И.

 Беспалько В.М.

 Антохова Г.Г.

 Сидоренко С.Л.

 Маракулина А.И.

Помощники воспитателей:

 Килинчук Н.Ф.

 Таран Т.П.

 Толкачева Л.В.

 Табункова А.Б.

 Голикова Г.В.

 Леухина Т.В.

Оказывают помощь воспитателям в эвакуации детей своих групп .

Повара  оказывают  помощь  в эвакуации детей:

                        Коробка Н.В. –  вторая  младшая  группа

         Приходько Т.Ю. – вторая младшая  группа

                        Ульяненко И.С. – первая  младшая группа

                        Ст.воспитатель –Карпенко П.Е. – первая  младшая группа

                        Дворники – первая  младшая группа

      7.Ответственность за оказание первой  медицинской помощи детям

возложить на медсестру  Шкуренко Л.И.

       8. Машинисту по стирке и ремонту белья Е.Д. Мельник  обеспечить

свободный выход детей согласно плану эвакуации, открыть все запасные

выходы.

          9.Воспитатели  обязаны точно знать численность присутствующих

детей, правильно вести учёт в табеле посещаемости детей,  в случае

эвакуации сверить фактическую численность с численностью по табелю  и

сообщить о количестве эвакуированных детей  члену  ДПД  Бабиновой

Татьяне Александровне которая сообщает   пожарной команде о количестве

эвакуированных детей.

        10. Завхоз Бабинова Татьяна Александровна встречает  пожарную

команду, сообщает ей о  месте возгорания, о количестве детей и

сотрудников.

        11.  После эвакуации детей  при возможности     оказывают помощь в

спасении материальных ценностей:

 Коробка Н.В. -    повар

 Ульяненко И.С.-    повар

  Мельник Е.Д.  - машинист по стирке и ремонту

белья

12. Оказывают помощь в тушении пожара:

 Килинчук Н.Ф.

 Таран Т.П.

 Толкачева Л.В.

 Табункова А.Б.

 Леухина Т.В.

13. Назначить ответственным за противопожарную безопасность

объекта и помещений  заведующий хозяйством Бабинову Татьяну

Александровну.

13. Ответственному за противопожарную безопасность:

 Обеспечить соблюдение правила, запрещающего курить на территории

ДОУ.

 Исключить хранение легковоспламеняющихся жидкостей -  баллонов

с газами в необорудованных помещениях.

 Регулярно проверять состояние складских, подвальных и подсобных

помещений, не допускать складирование в них мебели,

легковоспламеняющихся и горючих веществ,

 Производить 1 раз в месяц осмотр средств пожаротушения.

 Содержать  постоянно свободными запасные выходы из здания.

 Не допускать сжигания мусора на территории.

 Осуществлять своевременно перезарядку огнетушителей.

 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДБОУ

«Детский сад №3»        А.А. Чигрин

		2021-08-12T21:21:20+0300
	ЧИГРИН АННА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью